CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 594, DE 2005.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais e nos termos da Lei Distrital nO 3.671, de 4 de
outubro de 2005, publicada no DODF de 5 de outubro de 2005,

RESOLVE:

1. DESIGNAR FERNANDO JOSÉ BOTELHO TAVEIRA,
matrícula nO 12.989-05, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico­
Legislativo, categoria Engenheiro, com lotação de exercício no Gabinete da Mesa
Diretora, para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da
Presidência.

2. DESIGNAR WALMIR CELESTINO SILVA, matrícula nO
12.237-52, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria
Secretário, com lotação de exercício na Comissão Permanente de Tomada de
Contas Especial e Sindicância, para exercer a Função de Confiança de
Assessoramento, FC-02, da Comissão Permanente de Tomada de Contas
Especial e Sindicância.

3. DESIGNAR JOSÉ RODRIGUES OLIVEIRA, matrícula n°
11.742-44, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Servente,
com lotação de exercício na Comissão Permanente de Tomada de Contas
Especial e Sindicância, para exercer a Função de Confiança de Assistência,
FC-01, da Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial e Sindicância.

4. DESIGNAR FRANCISCO DE SOUZA XAVIER, matrícula n°
11.229-56, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar
de Administração, com lotação de exercício na Comissão Permanente de
Tomada de Contas Especial e Sindicância, com lotação de exercício no para
exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, da Comissão Permanente
de Tomada de Contas Especial e Sindicância.

5. DESIGNAR IVES MESSIAS CUNHA, matrícula nO 13.260-52,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Bombeiro, com
lotação de exercício no Setor de Serviços Auxiliares, para exercer a Função de
Confiança de Assistência, FC-01, da Divisão de Serviços Gerais.

6. DESIGNAR MARIA CRISTINA DE FARIA DANTAS,
matrícula n° 11.687-26, ocupante do cargo efetivo de Assessor
Técnico-Legislativo, categoria Contador, com lotação de exercício no Setor de
Contabilidade, para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da
Segunda Secretaria.

7. DESIGNAR EDNA ALVES NOGUEIRA, matrícula nO
11.452-53, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar
de Administração, com lotação de exercício na Divisão de Serviços Gerais, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria.

8. DESIGNAR CARLOS EUGÊNIO DIAS MARINHO, matrícula
n° 11.868-22, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico
Legislativo, com lotação de exercício no Setor de Execução Orçamentária, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9. DESIGNAR ABEL ENRIQUE DUARTE, matrícula nO
11.952-33, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar
de Informática/Digitador, com lotação de exercício no Setor de Patrimônio, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria.

10. DESIGNAR MARIA CRISTINA RODRIGUES DE
OLIVEIRA, matrícula nO 11.681-38, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar
Legislativo, categoria Contínuo, com lotação na Comissão de Assuntos Sociais,
para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, na Comissão de
Assuntos Sociais.

11. DESIGNAR DOMINIQUE DOROTHÉE LOUISE GOFFEAU,
matrícula n° 11.455-47, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo,
categoria Técnico Legislativo, com lotação de exercício na Diretoria de Recursos
Humanos, para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da
Primeira Secretaria.

12. DESIGNAR OSVALDO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula n°
11.350-61, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar
de InformáticalDigitador, com lotação de exercício no Setor de Pagamento de
Pessoal, para exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, do Setor de
Pagamento de Pessoal.

13. DESIGNAR FRANCISCO CARLOS LOPES, matrícula nO
12.372-46, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico
Legislativo, com lotação de exercício no Setor de Recrutamento e Seleção, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Primeira Secretaria.

14. DESIGNAR ROSA MACEDO BEZERRA, matrícula nO
12.644-39, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar
de Administração, com lotação de exercício no Setor de Lotação e Movimentação
de Pessoal,. para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da
Primeira Secretaria.

15. DESIGNAR MÁRIO ALCIDES MEDEIROS SILVA, matrícula
nO 11.313-67, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria
Auxiliar de Administração, com lotação de exercício no Setor de Lotação e
Movimentação de Pessoal, para exercer a Função de Confiança de Assistência,
FC-01, da Diretoria de Recursos Humanos.

outubro de 2005

Deputado F BIO BARCELLOS
Residente

(republicado por conter incorreções nos itens 5, 6, 14 e 15 do original publicado no
Del de 06.10.2005)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.2594 ,DE 2005.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1. DESIGNAR FERNANDO JOSÉ BOTELHO TAVEIRA, matrícula
n2 12.989-05, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, categoria
Engenheiro, com lotação de exercício no Gabinete da Mesa Diretora, para exercer a
Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Presidência.

2. DESIGNAR WALMIR CELESTINO SILVA, matrícula n2
12.237-52, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Secretário,
com lotação de exercício na Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial
e Sindicância, para exercer a Função de Confiança de Assessoramento, FC-02, da
Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial e Sindicância.

3. DESIGNAR JOSÉ RODRIGUES OLIVEIRA, matrícula n2
11.742-44, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Servente,
com lotação de exercício na Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial
e Sindicância, para exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, da
Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial e Sindicância.

4. DESIGNAR FRANCISCO DE SOUZA XAVIER, matrícula n2
11.229-56, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de
Administração, com lotação de exercício na Comissão Permanente de Tomada de
Contas Especial e Sindicância, com lotação de exercício no para exercer a Função
de Confiança de Assistência, FC-01, da Comissão Permanente de Tomada de
Contas Especial e Sindicância.

5. DESIGNAR IVES MESSIAS CUNHA, matrícula n2 13.260-52,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria Bombeiro, para exercer a
Função de Confiança de Assistência, FC-01, da Divisão de Serviços Gerais.

6. DESIGNAR MARIA CRISTINA DE FARIA DANTAS, matrícula
n2 11.687-26, ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico-Legislativo, categoria
Contador, para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda
Secretaria.

7. DESIGNAR EDNA ALVES NOGUEIRA, matrícula n2 11.452-53,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de
Administração, com lotação de exercício na Divisão de Serviços Gerais, para exercer
a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria.

8. DESIGNAR CARLOS EUGÊNIO DIAS MARINHO, matrícula n2
11.868-22, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico
Legislativo, com lotação de exercício no Setor de Execução Orçamentária, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria

9. DESIGNAR ABEL ENRIQUE DUARTE, matrícula n2 11.952-33,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de
Informática/Digitador, com lotação de exercício no Setor de Patrimônio, para exercer
a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Segunda Secretaria.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

10. DESIGNAR MARIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA,
matrícula nº 11.681-38, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, categoria
Contínuo, com lotação na Comissão de Assuntos Sociais, para exercer a Função de
Confiança de Supervisão, FC-03, na Comissão de Assuntos Sociais.

11. DESIGNAR DOMINIQUE DOROTHÉE LOUISE GOFFEAU,
matrícula nº 11, 455-47, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria
Técnico Legislativo, com lotação de exercício na Diretoria de Recursos Humanos,
para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Primeira Secretaria.

12. DESIGNAR OSVALDO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº
11.350-61, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de
Informática/Digitador, com lotação de exercício no Setor de Pagamento de Pessoal,
para exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, do Setor de Pagamento
de Pessoal.

13. DESIGNAR FRANCISCO CARLOS LOPES, matrícula nº
12.372-46, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico
Legislativo, com lotação de exercício no Setor de Recrutamento e Seleção, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Primeira Secretaria.

14. DESIGNAR ROSA MACEDO BEZERRA, matrícula nº
12.644-39, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de
Administração, com lotação de exercício no Setor de Lotação e Movimentação de
Pessoal, para exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, da Diretoria de
Recursos Humanos.

15. DESIGNAR MÁRIO ALCIDES MEDEIROS SILVA, matrícula nº
11.313-67, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de
Administração, com lotação de exercício no Setor de Lotação e Movimentação de
Pessoal, para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Primeira
Secretaria.